
C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24.04.2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 4366/48433 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  PROPLAN PLANT  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   PROTECTION COMPANY SL  

TELEFAX: 210 92 12 090   ΙΣΠΑΝΙΑ 

Πληροφορίες: ∆. Πιταροκοίλη   (δια της εταιρείας Magma 

Τηλέφωνο: 210 92 87 254   Γεωργικές Εισροές ΕΠΕ 

e-mail: syg081@minagric.gr   Εθνικής Αντιστάσεως 73,  

    Τ.Κ.: 15231 Χαλάνδρι  

    Τηλ.: 211 120 5570 

    Fax: 211 120 5572 

    (µε απόδειξη) 

     

     

ΘΕΜΑ: Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 

2168/18.08.2008 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ακαρεοκτόνο) FLANCO 10 WP ως 

προς την περιεκτικότητα της 

τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας 

σε καθαρή δραστική ουσία, τον 

παρασκευαστή της δραστικής 

ουσίας, το εργοστάσιο παρασκευής 

της δραστικής ουσίας και την 

ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης» 

 

   

     
 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
2 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθµό 2168 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) FLANCO 

10 WP, η οποία χορηγήθηκε µε την αριθµ. 121503/18.08.2008 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων, όπως ισχύει σήµερα . 

4. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 

και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου. 

5. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 

2011 σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 

ουσιών hexythiazox. 

6. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Τη µε αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν 

µε «Εντολή Υφυπουργού»». 

8. Την µε αριθ. πρωτ. 97362/31.05.2011 αίτηση της εταιρείας PLOPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY SL. 

 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Τροποποιούµε τη µε αριθ. 2168 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο) 

FLANCO 10 WP (δ.ο hexythiazox), η οποία χορηγήθηκε µε την αριθµ. 121503/18.08.2008 

Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά 

καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, 

το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας και την ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης και η 

οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

2168 

18.08.2008 

31.05.2015 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εµπορικό όνοµα FLANCO 10 WP 

1.2.β Μορφή:  Βρέξιµη σκόνη (WP) 

 

1.3 ∆ραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονοµασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 

hexythiazox 

 

 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία: 

97,6 % (β/β) min  

 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: HEXYTHIAZOX TASK FORCE – Ισπανία 

 

 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

 

Jiangsu March Chemicals Co. Ltd 

ΚΙΝΑ 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι της 

παρούσας). 

 

 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
4 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας hexythiazol όπως έχουν κατατεθεί 

από το HEXYTHIAZOX TASK FORCE – 

Ισπανία κατά την διαδικασία συµµόρφωσης 

µε την οδηγία καταχώρησης και 

προσδιορίζονται στο Τµήµα J της  αίτησης 

µε ηµεροµηνία 30.05.2011 (Αρ. Πρ. ΥΑΑΤ 

97239) παραµένουν στα αρχεία της 

Αρµόδιας Αρχής. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: PROPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY SL,  
Madrid, Ισπανία  

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας στην Ελλάδα: 

MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ  
Εθνικής Αντιστάσεως 73,  

Τ.Κ.: 15231 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax: 211 120 5572 

E-mail:  nikos.kosmidis@alfagro.gr  

              technical@alfagro.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

συσκευασία και σήµανση  

(εφόσον είναι διαφορετικός από 

τον κάτοχο της έγκρισης): 

MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΕ  

Εθνικής Αντιστάσεως 73,  

Τ.Κ.: 15231 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax: 211 120 5572 

E-mail:  nikos.kosmidis@alfagro.gr  

              technical@alfagro.gr 

 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: PROPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY SL,  
Ισπανία 

 

   

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσµατος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

PROPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY SL,  
 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι της 

παρούσας). 
 

 

 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
5 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχείρησεων: 
 

1. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

2. PROPLAN PLANT PROTECTION 

COMPANY SL,  
(οι ∆/νσεις των εργοστασίων είναι εµπιστευτικές 

πληροφορίες και βρίσκονται στο Παράρτηµα Ι της 

παρούσας). 

 

 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 

∆ραστική ουσία  hexythiazox 10 % β/β 

Βοηθητικές ουσίες 89,8 % β/β 

 

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος 

προσδιορίζεται στην αίτηση µε ηµεροµηνία 

31.05.2011 (Αρ. Πρ. ΥΑΑΤ 97362) και 

παραµένει στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 

 

 

2 Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Κουτί µε εσωτερική 

σακούλα  

80, 100, 200, 400, 800 

γραµ.   

Σακούλα πολυαιθυλενίου, 

κουτί χάρτινο. 

2 Σακούλα 80, 100, 200, 400, 800 

γραµ.   

Σακούλα πολυαιθυλενίου µε 

τυπωµένη ετικέτα  

 

 

3  Προορίζεται µόνο για επαγγελµατίες χρήστες. 
 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 

Τρόπος εφαρµογής: Ψεκασµοί καλύψεως µεγάλου όγκου µε ψεκαστικά 

µέσα υψηλής πίεσης.  

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  Γεµίστε το δοχείο του 

ψεκαστικού µηχανήµατος µέχρι τη µέση µε νερό. Αραιώστε την 

απαιτούµενη ποσότητα σκευάσµατος σε µικρή ποσότητα νερού και 

προσθέστε το στο ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας. Συµπληρώστε µε το 

υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 

 

Συνδυαστικότητα: -- 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας:  

Τα κενά µέσα συσκευασίας αφού καταστραφούν προηγουµένως µε 

τρύπηµα για τη διασφάλιση της µη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται 

όλα σε σηµεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

  

4  
 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Ακαρεοκτόνο επαφής και στοµάχου µε δράση ωοκτόνο, προνυµφοκτόνο 

και νυµφοκτόνο. 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
6 

 

 

5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις σκευάσµατος 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχοι 

γραµµ/ 100 

λίτρα ψεκ. 

υγρό 

 

 

Όγκος 

ψεκαστικού 

υγρού  

Λίτρα/στρέµµα 

 

 (γραµ./ 

στρ.)  

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών 

ανά 

καλλιεργητι

κή περίοδο  

Χρόνος εφαρµογής 

(1), (2), (6) 

Μηλιά, 

Αχλαδιά 

Κόκκινος Tετράνυχος 

(Panonychus ulmi) 

Κίτρινος Τετράνυχος  

(Tetranychus urticae) 

30-50 100-200 30 - 100 1 Στο στάδιο της 

ρόδινης κορυφής. 

(3), (4) 

Ροδακινιά Κόκκινος Tετράνυχος 

(Panonychus ulmi) 

Κίτρινος Τετράνυχος  

(Tetranychus urticae) 

30-50 150-250 45 - 125 1 Στο στάδιο της 

ρόδινης κορυφής. 

(3), (4) 

Αµπέλι  Κόκκινος Tετράνυχος 

(Panonychus ulmi) 

Κίτρινος Τετράνυχος  

(Tetranychus urticae) 

 

30-50 

+ 

Ακµαιοκτόνο  

50-150 15 - 75 1 Άνοιξη ή σε 

περίπτωση πρώιµου 

καλοκαιριού, 2-3 

εβδοµάδες µετά την 

άνθιση µόλις 

φανούν οι πρώτες 

κινητές µορφές 

ακάρεων. (4)   

Βαµβάκι  Κίτρινος Τετράνυχος  

(Tetranychus urticae) 

 

40 

+ 

Ακµαικτόνο 

(στα 2/3 της 

πλήρους 

δοσολογίας)  

50-80 20 - 32 1 Όταν τα φυτά έχουν 

ύψος 40 εκατ .  

(5) 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:  
1. Να χρησιµοποιείται πριν φτάσουν τα ακάρεα στο στάδιο του ακµαίου.  

2. Επειδή το δραστικό συστατικό έχει µακρά υπολειµµατική διάρκεια, δύο µηνών, συνήθως 

δεν απαιτείται περισσότερο από µια εφαρµογή το χρόνο.   

3. Χρησιµοποιείται σε ένα µόνο ψεκασµό το έτος από την έναρξη της εκκόλαψης των 

χειµερινών αυγών.  

4. Αν για οποιοδήποτε λόγο ο ψεκασµός αυτός δεν γίνει αρκετά νωρίς και έχουµε µεγάλο 

αριθµό ακµαίων, να χρησιµοποιείται µίγµα του σκευάσµατος µε ένα συµβατό 

ακµαιοκτόνο.  

5. Επειδή το σκεύασµα πρέπει να συνδυάζεται µε ένα ακµαιοκτόνο σκεύασµα δεν είναι 

απαραίτητο να ψεκάζουµε νωρίς, δηλαδή πριν ορισµένα άτοµα του τετρανύχου φτάσουν 

στο στάδιο του ακµαίου.  

6. Αποφεύγετε να χρησιµοποιείτε µετά την εφαρµογή µε το σκεύασµα, ακαρεοκτόνο µε 

δραστική ουσία clofentezine ή και το αντίθετο στην ίδια καλλιεργητική περίοδο, προς 

αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας. 

 

 

6  
 

 

 

 

Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το σκεύασµα µπορεί 

να χρησιµοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

 

 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
7 

7  

  

  

 ---  

  

 ---  

  

  

  

 

Χρονικό διάστηµα ασφαλείας 

µεταξύ εφαρµογής και: 

- σποράς ή φύτευσης της 

 προστατευόµενης καλλιέργειας 

- σποράς ή φύτευσης των 

 καλλιεργειών που ακολουθούν 

- της πρόσβασης του ανθρώπου  

 ή των ζώων στην καλλιέργεια  

 στην οποία έχει εφαρµοστεί το  

 σκεύασµα ---  

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

∆εν είναι φυτοτοξικό στις συνιστώµενες χρήσεις και 

δόσεις εφαρµογής.  

 

 

 

9  Σήµανση 

σκευάσµατος: 

N – Επικίνδυνο για το περιβάλλον 

 

10  Φράσεις R R51/53 Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς. Μπορεί να 

προκαλέσει µακροχρόνιες δυσµενείς επιδράσεις για το 

υδάτινο περιβάλλον. 

- Επιβλαβές για την εδαφική πανίδα 

- Σχετικά µη τοξικό για τις µέλισσες 

 

11  Φράσεις S Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δηµόσια υγεία 

 
S1/2  Φυλάξτε το κλειδωµένο µακριά από παιδιά. 

S13 Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Όταν το χρησιµοποιείτε µη τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε. 

S22                    Μην αναπνέετε τη σκόνη 

S24/25   Αποφεύγετε την επαφή µε τα µάτια και το δέρµα 

S36/37   Να φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία και   

  γάντια 

S61  Αποφύγετε τη διάθεση του στο περιβάλλον.  

  Αναφερθείτε σε ειδικές οδηγίες/δελτίο δεδοµένων 

  ασφαλείας 

Sp1 Μην ρυπαίνετε τα νερά µε το σκεύασµα ή τη 

συσκευασία του  

 

Πλύντε τα χέρια και τα ακάλυπτα µέρη του σώµατος πριν φάτε, πιείτε ή 

καπνίσετε και µετά τον ψεκασµό. 

 

Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
8 

12 Πρώτες βοήθειες – 

 -Αντίδοτο 
Σε περίπτωση ατυχήµατος ή εάν αισθανθείτε αδιαθεσία ζητήστε 

αµέσως ιατρική συµβουλή (δείξτε την ετικέτα όπου είναι δυνατόν). 

Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια πλύνετε τα αµέσως µε άφθονο νερό 

και ζητήστε ιατρική συµβουλή.  

ΑΝΤΙ∆ΟΤΟ: ∆εν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Να ακολουθείται 

συµπτωµατική θεραπεία. 

Τηλ. Κέντρου ∆ηλητηριάσεων: 210-77 93 777 
 

13 Προστασία των 

 καταναλωτών 
 

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειµµάτων 

(MRLs)
1
 

Φυτικά 

προϊόντα 

MRLs  

(mg/kg) 
 

 Έχουν καθοριστεί Ευρωπαικά MRLs στο Παράρτηµα ΙΙ του 

κανονισµού 396/2005, όπως τροποποιήθηκε µε τον κανονισµό 

149/2008. 

 

13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή πριν 

τη διάθεση στην αγορά 

όταν πρόκειται για 

µετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 Μηλιά , Αχλαδιά, Αµπέλι 35 ηµέρες  

 Ροδακινιά  14 ηµέρες  

 

 

14  
 

 

Συνθήκες 

αποθήκευσης, χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσµατος 

∆ιατηρείται στην αρχική του κλειστή συσκευασία, σε χώρο δροσερό, 

ξηρό και καλά αεριζόµενο, σε κανονικές θερµοκρασίες αποθήκευσης. 

Σε αυτές τις συνθήκες διατηρείται σταθερό για δύο (2) χρόνια από την 

ηµεροµηνία παρασκευής του.  

 

15  Α. Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

 

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  

Η έγκριση θα ανακληθεί στις 31.05.2013 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο της έγκρισης αίτηση 

συνοδευόµενη από φάκελο που πληροί τις απαιτήσεις του Παραρτήµατος του Κανονισµό (ΕE) 

αριθ. 545/2011 για την αξιολόγηση των στοιχείων σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές που προβλέπονται 

στον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009. 

 

                                                
1
 Ορίζονται µόνο στις περιπτώσεις που δεν υφίστανται εθνικά ή κοινοτικά ΜRLs ή τα υφιστάµενα δεν ικανοποιούν την 

εγκρινόµενη Ορθή Γεωργική Πρακτική. Στις περιπτώσεις που έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs αναγράφεται η φράση: 

«Έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs». 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\LQF2PC0X\ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗ FLANCO 10 

WP.doc 
9 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις 

 

  

 1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωµένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να 

ενηµερώνει την Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο 

ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση του από τη χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί παράπτωµα και διώκεται ποινικά ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενηµερωµένους τους φακέλους 

του σκευάσµατος που τηρούνται στην Αρµόδια Αρχή µε βάση τα νεότερα επιστηµονικά 

δεδοµένα για οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσµατος θα είναι σύµφωνη µε το άρθρο 65 του Κανονισµού 

1107/2009 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήµιση του σκευάσµατος επιτρέπεται µόνο εφ’ όσον είναι σύµφωνη µε τους όρους 

της έγκρισης του σκευάσµατος και την ισχύουσα νοµοθεσία. 

Για κάθε εγκεκριµένη συσκευασία να υποβληθεί στην Αρµόδια Αρχή τελική ετικέτα πριν το 

προϊόν µε την συγκεκριµένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Β496Β-Ι44


